

City-parkering 4220, matr. nr. 7000bm Korsør Bygrunde - ændring af vejnavn til Solens plads (B)

Sagsfremstilling

10. City-parkering 4220, matr. nr. 7000bm Korsør Bygrunde - ændring af vejnavn til Solens plads (B)

Sagsnr.: 330-2015-85712

Dok.nr.: 330-2015-608314

Åbent

Kompetence: Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget

Beslutningstema

I forbindelse med omdannelsen af en del af City-parkeringen fra parkeringsplads til multi-funktionsplads har borgergruppen og efterfølgende Korsør Bymidtegruppe udtrykt ønske om ændring af pladsens navn. Udvalget skal derfor træffe beslutning, om pladsen skal tildeles et nyt vejnavn.

Baggrund

Der har der i perioden fra den 5. september til den 11. oktober 2015 været afholdt en offentlig navnekonkurrence. Konkurrencen blev offentliggjort dels i den lokale presse, på kommunens hjemmeside og på facebook. Det har været muligt at indlevere forslagene direkte til Center for Vækst og Plan (først og fremmest i forbindelse med borgermødet den 5. september 2015), eller man har kunnet sende mail til centrets mail-adresse.

Der har været stor, lokal opbakning til konkurrencen, idet Center for Vækst og Plan har modtaget i alt 49 navneforslag inden for konkurrenceperioden (se bilag).

De 49 forslag blev behandlet og drøftet den 16. november i Korsør Bymidtegruppe, der med repræsentanter fra både byforskønnelsens borgergruppe og projektgruppen var nedsat som dommerkomité.

Konkurrencen

Bymidtegruppen beder Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget om at finde vinderen i navnekonkurrencen og foreslår derfor, at udvalget udvælger 4 tilfældige numre mellem 32 og 44 (der svarer til de indkomne forslag fra navngivne forslagsstillere). Præmierne består af gaver/gavekort fra byens butikker til en samlet værdi af 2.500 kr., der fordeles med 1.000 kr. til vinderen, 750 kr. til nr. 2, 500 kr. til nr. 3 og 250 kr. til nr. 4. Fordelingen sker i den rækkefølge, numrene udtrækkes - med vinderen som første nummer.

Det nye navn vil blive offentliggjort i pressen, når udvalget har besluttet det. Præmieuddelingen vil ske i forbindelse med julekoncerten i teltet på City-parkeringen den 5. december 2015 kl. 13.00.

Retligt grundlag

De overordnede regler for vejnavne og adresser findes i § 3 i Lov om Bygnings- og Boligregistrering (BBR-Loven). De mere præcise regler findes i en særlig bekendtgørelse om vejnavne og adresser (Adressebekendtgørelsen).

Handlemuligheder

Bymidtegruppen indstiller til beslutning i udvalget at City-parkering ændrer vejnavn til Solens Plads. Udvalget kan vælge at følge Bymidtegruppens indstilling eller beslutte et andet navn til pladsen. Hvis udvalget beslutter et andet navn, skal vinderen eller vinderne udvælges på anden vis end den foreslåede.

Vurdering

Der var i Korsør Bymidtegruppe enighed om at foreslå navnet *Solens Plads* – dels på grund af den historiske tilknytning til stedet (Café Solen), dels på grund af at en del af arealet allerede i dag er benævnt sådan, og dels fordi pladsens placering og indretning blandt andet er valgt ud fra, at det ligger i solen det meste af dagen. Solen kan desuden, som det er foreslået i den oprindelige idéfase, tænkes ind som et motiv i projektet, f.eks. i form af solstråler, lyssætning, billeder mv.

En del af begrundelsen skal findes i, at Solens Plads er det navn, der er foreslået af flest i løbet af konkurrencen: 13 ud af 49, svarende til 27%. Bymidtegruppen har dermed lyttet til borgernes ønske.

Bymidtegruppen har foreslået, at hele pladsen gives det nye navn, og at navnet City-parkeringen derfor udgår.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger.

Indstilling

Centerchef for Teknik og Miljø indstiller,

1. **at** udvalget beslutter, at City-parkering ændrer navn til Solens Plads,
2. **at** udvalget udtrækker 4 tilfældige numre mellem 32 og 44.

Bilag

330-2015-608317

Solens Plads - notat fra Center for Vækst og Plan vedr. navn

Beslutning i Landdistrikts-, Teknik- og Ejendomsudvalget den 1. december 2015:

Fraværende:

Godkendt.